„Мешаната комисија“ требало да се занимава со вна-
трешните работа и да решава одделни конфликта, барања
к поплаки на населението.

0 Архив Внешней Политики России. Политический архив, док. 1151
л. 37. Извештај на генералниот конзул во Солун бр. 522 од 9/22 јули
1909 г. — Во натамошниот текст АВПР. ПА.

За Ма-
кедонците особено неприфатлив беше законопроектот со кој се
предвидуваше забрана на дејноста на политичките партии и
групации од нетурската националност.

2) АВПР. ПА, д. 1151, л. 38. Извештај на генералниот конзул во
Солун Кохмански бр. 552 од 9/22 јуни 1909 год.

3) АВПР. ПА, д. 2715, л. 341. Извештај на управителот на Граѓањ
ската агенција во Македонија Петрјаев бр. 151 од 7 јуни 1909 год.

Во септември 1908 година во Солун се одржа конгрес на
левите групи на македонската револуционерна организација на
кој беше создадена Народната федеративна партија. Конгре-
сот прифати одлука да се издава печатен орган на партијата

4) АВПР. ПА, д. 1151, лл. 42—43. Извештај на генералниот конзул
во Солун бр. 611 од 5/18 август 1909 год.

5) АВПР. ПА, д. 1150, лл. 63 и 64. Извештај на рускиот конзул во
Солун бр. 567 од 7 август 1908 год.

Односот на македонските леви групи кон новиот режим во Турција
добро е претставен од Д. Косев во неговата анализа на „Манифестот кон
сите народности на Империјата“ од 30 јули 1908 год.

Ленин повекепати ja пре-

22) АВПР. ПА, д. 1153 л. 147„ Извештај на Управителот на конзулатот
во Солун Ферхмин, бр. 905 од 10 септ. 1910 год.

23) АВПР. ПА, д. 1153, л. 189. Извештај на Ферхмин, бр. 987 од 9
септември 1910 год.

24) АВПР. ПА, д. 2696, лл. 21—22. Строго доверливо писмо на Чари
ков од Цариград од 18/31 јули 1910 год.